Администрация Ординского муниципального округа Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

18.06.2020 № 244

О дополнительных мероприятиях при
проведении единого государственного экзамена

В целях проведения организованного единого государственного экзамена в
2020 году в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19)

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Руководителям образовательных организаций , организаторам ППЭ:

- Обеспечить неукоснительное выполнение рекомендаций по проведению
единого государственного экзамена с учетом соблюдения санитарных
требований, правил и нормативов Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 01 июня 2020 г. № 02-32.
- обеспечить санитарную обработку помещений и транспортных средств, а также
приобретение средств индивидуальной защиты учащихся и сотрудников
образовательных организаций в пунктах проведения экзаменов и организациях,
проводящих консультации для подготовки к ЕГЭ за счет средств экономии по
коммунальным услугам и текущему содержанию зданий.

2. Ответственность за проведение мероприятий возлагается на руководителей
образовательных организаций.
3. Контроль за выполнением приказа возлагается на специалиста охраны труда
Татьяну Геннадьевну Щербинину.

Начальник управления образования О.В. Погорелова

С приказом ознакомлена: « $  »_____0*6 ■ 20 ^ т . Т.Г. Щербинина